
Uchwała Nr XLVI/323/2022 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 31 marca 2022 roku

w  sprawie  wyznaczenia  miejsca  do  prowadzenia  handlu  produktami  rolnymi  lub
spożywczymi  w  piątki  i  soboty  przez  rolników  i  ich  domowników  oraz  wprowadzenia
regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 3 i art. 5 ustawy
z  dnia  29  października  2021  r.  o  ułatwieniach  w  prowadzeniu  handlu  w  piątki  i soboty  przez
rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290)  

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
produktami  rolnymi  lub  spożywczymi,  wymienionymi  w  załączniku  I  do  Traktatu  o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi
z  przeznaczeniem do spożycia  z  wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I  do
Traktatu  o  funkcjonowaniu  Unii  Europejskiej,  runem  leśnym  lub  dziczyzny  –  na  targowisku
miejskim w Nowym Mieście nad Pilicą przy ul. 11 Listopada.

§ 2.

1.  Wprowadza  się  regulamin  określający  zasady  prowadzenia  handlu  w  piątki  i  soboty  przez
rolników i ich domowników na targowisku miejskim, stanowiący załącznik do uchwały.
2.  Tekst  regulaminu  określonego  w  ust.  1  zostanie  umieszczony  na  targowisku  miejskim
w widocznym miejscu,  w sposób umożliwiający zapoznanie się z nim osobom korzystającym z
targowiska.

§ 3.

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Mazowieckiego.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Załącznik nr 1
do uchwały Nr XLVI/323/2022

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 31 marca 2022 roku.

Regulamin 
prowadzenia handlu produktami rolnymi lub spożywczymi przez rolników i ich

domowników na terenie targowiska miejskiego w Nowym Mieście nad Pilicą
przy ul. 11 Listopada

§ 1.

1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 
rolników i ich domowników w piątki i soboty na terenie targowiska przy ul. 11 Listopada.
2. Miasto i Gmina Nowe Miasto nad Pilicą jest Administratorem targowiska określonego w ust. 1.

§ 2.

Na targowisku, o którym mowa w § 1 uchwały – bez opłaty targowej - mogą być sprzedawane w 
piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa § 1 uchwały oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży.

§ 3.

1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy.
2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do:
1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w 
rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników;
2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość;
3) przestrzegania regulaminu targowiska;
4) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po 
jej zakończeniu;
5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu.
3. Sprzedaż produktów rolnych i spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami 
zawartymi w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i 
weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej 
artykułów rolno-spożywczych.
4. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: 
pracownicy Urzędu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą działający na podstawie upoważnienia 
Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, oraz inne podmioty uprawnione na mocy 
odrębnych przepisów.
5.Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu.

§ 4.

Na targowisku zabrania się:
1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 



przepisów;
2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych;
3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;
4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń 
handlowych;
5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska;
6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora targowiska;
7) wywieszania reklam bez zgody Administratora.

§ 5.

Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów, 
oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu na targowisku. 
Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem targowiska miejskiego.

§ 6.

Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska.

§ 7.

Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Miasta i Gminy 
Nowe Miasto nad Pilicą.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XLVI/323/2022

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 31 marca 2022 roku

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu produktami rolnymi lub 
spożywczymi w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 
regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu.

Ponieważ w życie weszła ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w 
prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników - rada miejska uchwalając 
niniejszą uchwałę wykonuje zapisane w niej wymagania. 

Stosownie do zapisów wspomnianej ustawy m.in. Gmina Nowe Miasto nad Pilicą dostosuje 
swój regulamin targowiska do nowych przepisów.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


